
24. novembril 35 aasta t targasi 
vabastati Eesti NSV

K OMSOM OL I
KOMITEES

Õnnitleme vastseid kommu
nistlikke noori: ALAR LOITME 
LR—11 ja VOLDEMAR REBA
NE LE—32.

Komitee uue KOOSSEISU 
teisel koosolekul 5. novembril 
jagati komitee liikmetele am e
teid kaheks aastaks. Orgsekto- 
risse kuuluvad S. Porkon (juha
taja), T. Radik, T. Novikova, 
S. Nedobežkina, J. Kudrjavtse- 
va; ideoloogiasektorisse J. Saks, 
E. Urva, P. Saar, O. Pihlamägi, 
P. Mihelson; töökasvatussekto- 
risse L. Oinüs, L. Alliksoo, S. 
Urke; õppesektorisse M. Poom, 
H. Rohtla ning A. Rüütel, A. 
Vahakorm (kujunduskomisjon) 
ja teaduskondade sekretärid.

Sekretäri asetäitja õppetöö 
alal T. Lutškovski rääkis õppe
rühmade vahelisest sotsialistli
kust võistlusest. Andmed ses
siooni ja jooksvate õpitulemuste 
kohta peavad laekuma TKB- 
sekretäridelt. Järgnevalt selgi
tatakse 4 paremat rühma, viiak
se läbi täiendav küsitlus esim e
se rühma väljaselgitamiseks. 
Võitjaid premeerib a/ü komitee 
tuusikutega, nad kutsutakse 
rektori pidulikule vastuvõtule.

A. Rüütel rääkis komso
moli operatiivrühma organisee
rimisest, rühma ülesannetest 
ühiselamutes, linnareididel jne. 
Otsustati moodustada teadus
konna komsomoli KOR-i organi
saatori juhtimisel vastavad rüh
mad ka teaduskondades.

Arutati Avo Kaju personaalküsi
must. Jaak Merilai kirjast: «Toimu
nu leidis aset EÜE—79 Budapesti 
interrühmas. Rühm töötas «Stan
dardis». Komandörile võib esitada 
kaks süüdistust: raha (1466.09 rbl.) 
kõrvaldamine ja rühmale eraldatud 
küttepuude kõrvaldamine.»

Probleemi arutas Tallinna regiooni 
staap. Selgus, et ka rühma päevik 
oli ebakorrektselt täidetud ning 
informatsioon rühma tegevusest ei 
jõudnud staapi korrapäraselt.

Kristel Lepiku (komandör) sele
tusest: «Rühm oli lõhenenud kaheks, 
osa o4i koondunud meistri, osa 
komandöri ümber. Kokkuleppena 
oli töö jaotatud meistri ja koman
döri vahel nii, et töö «Standardis» 
ning raha-asjad jäid meistri A. Kaju 
hooleks. Töö organiseerimine ja 
kindlustamine Restaureerimisvalit- 
suses jäi komandöri teha. Ka väl
jateenitud raha, palkade väljatoo
mine kogu rühmale jäi meistri hoo
leks. Muidu tegi A. Kaju m eistri
tööd tublilt.»

Harri Tilk (rühma liige): «Kuna 
palgad olid viimasel palgalehel väga 
väikesed (olime ju ikkagi tööd te i
nud ning ka ligikaudne summa oli 
teada), asusime asja uurima. Sejgus, 
et vahe oli 1400 rubla. Arvutasin Ise 
vastavate koefitsientide järgi, ka 
tunnid lõin kokku, vahe oli ikkagi 
üpris suur.»

Jaak Merilai (rühma liige, revis
jonikomisjoni liige): «Revisjoni
komisjon ei töötanud, komisjoni 
liikmena ei teadnud ka, mida teha. 
Minu arvates meister kuritarvitas 
oma õigusi.»

Avo Kaju (meister): «1400 rubla
oli mõeldud preemiaks meestele, kes 
ikka hoolega tööd tegid, kes ei v ii
linud, näiteks Otto Karü, jt. (9 in i
mest). Rahast teadsid 5 inimest, te is
tele ei kavatsenud öelda. Elasime 
Kivimäe koolimajas, raha oli mõel
dud koolimaja remondi eest tasu
miseks. Puud viisin küll ära, sest 
rühmal neid tarvis ei läinud.»

ELKNÜ TPI Komitee otsustas: 
karistada Kristel Lepikut valju noo
mitusega komsomoli arvestuskaar
dile kandmisega. Avo Kaju heita 
välja ÜLKNÜ ridadest seoses EÜE 
Tallinna regiooni Budapesti rühma 
meistri ametikohuste mittekohase- 
tundliku täitmise ja maleva finants
distsipliini rikkumisega, mis on 
▼aetuolus ÜLKNÜ liikme moraali
koodeksiga.

PILLE-TRIIN MIHELSON

PARTEI
KOMITEES

Parteikomitee istung toimus 
15. novembril.

* TPI parteiharidusvõrgu 
tööst uuel õppeaastal kõneles 
R. Otsepp.

* Elektroautomaatikatea- 
duskonna parteisekretär O. Pik- 
kov ja elektroenergeetikatea- 
duskonna parteisekretär V. 
Siimar andsid aru kommunisti
de parteidistsipliinist kinnipida
misest.

Üheteistkümnes TPI parima 
ateismitundja konkurss sai al
guse sel aastal enne oktoobri
pühi, kui 360 elektroautom aa- 
tika, elektroenergeetika ja eh i- 
tusteaduskonna esmakursuslast 
esimese arvestusliku kontroll
töö tegid. M itteametlikus m ees
konnavõistluses üllatas õppe
rühma EE—11 suur edu ülejää
nute ees. 78,8%* õigeid vastuseid  
kogu rühma keskmisena; Tiit 
Kuuli, Olev-Erik Leino, Raivo 
Raikerusi, Marti Seina ja Riina 
Vikerpuu 100-protsendilised 
täistabamused ja üksainus eba
õnnestumine iseloomustavad 
selle rühma toredat tööm eele
olu ja tarka tarmukust.

Ühtlase grupina järgnesid tüki 
maa tagant kolm elektroautomaa- 
tika rühma: LR—11 — 66,19%,
LI-11 -  65,6% ja LA—11 — 62,71%. 
Ainsaks 100-%-Ilseks oli nende hul
gas Peeter EHervee (LI—11).

Ja taas kolm ehitusteaduskonna 
rühma, kuigi juba keskpärasemate 
tulemustega: EK—11 — 58,7%,
ET—11 — 58, 57% ja EE—13 — 57,73%. 
Täistabamused olid siin Reet Kukel, 
Viive Mitil, Andres Pinkal, Mart 
Põdral ja Leho-Toomas Tompsul.

TPI rektoraat, parteikomitee, 
Suure Isamaasõja veteranide 
nõukogu, ühingu «Teadus» TPI 
organisatsioon korraldasid Eesti 
NSV saksa fašistlikust okupat
sioonist vabastamise 35. aasta
päeva puhul teoreetilise konve
rentsi, mis toimus 22. novemb
ril instituudi aulas.

Edasi tulid LS—11 — 56,46% (Agu 
Kajaste ja Kuuba õnnis 100%), 
EE—12 -  54, 42% (Jaak PHSkar 100%), 
ET—12 — 53,96% (Ilmar Pruul
100%), LE—11 — 53,04%, LE—12 — 
52,38% (Vello Potisepp ja Tõnis 
Raadik 100%).

Aia taha läks see «sõit» elektro- 
energeetikateaduskonnas, kus 13 
tudengit starti ei ilmunud ja kol
mandikul tuleb uuesti alustada. 
Sellest ka õigete vastuste madalad 
keskmised protsendid: AO—11 —
46,11, AV—11 — 44,52, AK—11 — 44,17 
ja AA—li  — 39,25%’ Teaduskonna 
ainus täistabamus oli Suido Suur
salul. Seeevastu 4 meest, kelle ni
med sedakorda nimetamata jätame, 
said puhta nulli. Kolm «barankat» 
oli ka poole suuremas ehltustea- 
duskennas.

Ebaedul oli kaks peapõhjust. 
Esiteks halb või pealiskaudne 
ettevalm istus: kõik polnud va
jalikke m iinim um teeseid luge
nud või neisse süvenenud. Tei
seks enda ülehindamine, mis 
väljendus üldsõnalistes umb- 
vastustes ja sellises fantaasia 
vohamises, mis pannuks «Pik- 
kerigi» punastama. E. P. kirju
tas: «Religioon on moonutatud 
fantastiline kujutis ateis
mis^» (?). J. P. pidas hauataguse

Suure Isamaasõja veteranide 
nõukogu esimees H. Lessel 
kõneles Nõukogude Eesti va
bastamisest saksa fašistlikust 
okupatsioonist 1944. a., «Tal
linna Polütehniku» vastutava 
toimetaja G. Hazaku ette
kanne oli teemal «Rahvusva
helisest sõjalis-poliitilisest olu
korrast.» Sõjalise kateedri juha-

elu «hüvesid» üsna lähedasteks 
sotsialismile(???). А. P. «põh
jendas» alljärgnevalt, miks re
ligioossed ettekujutused on 
religioosse kompleksi kõige 
tähtsam koostisosa: «Kõige
tähtsamaks religioosses komp
leksis ®n religioossed ettekuju- 
tised. Näiteks juba vanal ajal 
kummardati mitmesuguseid ku
jukesi. (Loogikaviga ignoratio  
elenchi: mõiste «ettekujutused», 
s. o. kujutelmad on asendatud 
«kujutiste» ja edasi «kujukes
tega». Autorite sõrendus). Ku
jude kummardamine, soov ko
guda endale kujukesi, mis on 
usule vastavad, usumälestiste. 
jumaldamine j ne . . .  Inimesed 
näevad (usklikud) kujukesi, ki
rikuid ja nad ei tahagi näha 
sotsiaalseid vastuolusid.»

Niisuguse «loogika» järgi 
oleks Kaunase kuradikollekt- 
siooni rajaja, NSV Liidu rah
vakunstnik professor Antanas 
ZmuidzinavKius (ja ka üks 
nende ridade kirjutajaist, kel
lel en samasugune harrastus)' 

(Järg 3. lk.)

taja E. Priks rääkis sõjaliste 
teadmiste ja sõjalis-patriootilise 
kasvatuse olukorrast TPI-a  
Konverentsil viibis ja esines 
sõnavõtuga Eesti NSV Tsiviil
kaitse Staabi ülem sõjateadust® 
doktor kindralmajor Vello Vare. 
Kokkuvõtte konverentsi tööst 
tegi haldusprorektor Harri Ees
maa.

HEI, TUDENG!

EÜE—79 lõpetab oma töösuve 22. 
NOVEMBRIL. Kell 14 kogunevad 
ELKNÜ Keskkomiteesse vastuvõ
tule EÜE—79 parimad. Kell 19 J. 
Tömbi nimelises Kultuuripalees 
pidu kõigile (l-rublased piletid 
kohapeal).

INFORMATSIOON
Tallinna Linna Oktoobri Rajooni 

Rahufondi Kaastöökomisjoni juures 
töötavad rajooni ettevõtetes ja asu
tustes Rahufondi kaastöögrupid. 
TPI-s on loodud 17-liikmeHne rahu
fondi kaastöökomlsjon eesotsas 
ehitusmehaanika kateedri juhataja 
dots. E. Jõega.

Kaastöögrupi ülesandeks on osa 
võtta mitmesuguste rahuüritüste 
organiseerimisest ja teha tööd Ra
hufondi vahendite suurendamisel, 
mida kasutatakse rahuliikumise üri
tuste läbiviimiseks.

Vastavalt Üleliidulisele Rahufondi 
põhikirjale laekuvad vahendid Ra
hufondi mitmesugustest annetustest 
ja tasulistest üritustest. Üheks olu
liseks vormiks Rahufondi vahen
dite suurendamisel on isiklike anne
tuste kogumine.

Selline üritus on järjekordselt 
läbiviimisel TPI-s 3.—6. detsemb
rini.

Loodame TPI töötajate aktiivset 
ja võimaluste kohast osavõttu.

ALMAVÜ ORGANISATSIOONI 
ARUANDLUS-VALIMIS- 

KÄOSOLEK

27. novembril 1Э79. a. kell 15. 36 
(AI—202) toimub TPI ALMAVÜ 
organisatsiooni aruandlus-vaiimis- 
koosolek.

TPI koosolekule eelnesid tea
duskondade aruandlus-valmiiskpos- 
olekud, millest võttis osa 500 dele
gaati. Esines 30 inimest, kes ana
lüüsisid kriitiliselt teaduskondade 
büroode tegevust aruandeperioodil 
ja tegid ettepanekuid eelseisva 3 
aasta tööplaanide kohta.

Valiti teaduskondade büroode 
uued liikmed ja 110 delegaati Insti
tuudi koosolekule.

Teaduskondades on tehtud är2  
suur töö liikmemaksude võlgnevuse 
likvideerimisel Ja ALMAVÜ loterii 
piletite levitamisel. Liikmemaksud 
en tasunud üle 5009 liikme.

Võtame aktiivselt esa koosoleku 
tööst!

TPI ALMAVÜ Komitee

OSASAAMISE MÕÕDUST
Semester on hoos, kirjuta

takse kontrolltöid, osaletakse 
ühiskondlikes ettevõtm istes, on 
novembri keskpaik, sessini on 
jäänud . . .  juba vähem  kui kuu. 
Kõige selle tudengliku argite- 
gevuse kõrval möödusid ka 
meie majas ÜLIÕPILASPÄE
VAD, tähistamaks 17-ndat n o
vembrit, rahvusvahelist ü liõpi
laspäeva.

A lgust tehti Glehni lossis, 
taidlejate omas majas, laupäe
vaõhtul, 10-ndal, kui sai teoks 
5. TPI TAIDLEJATE PÄEV.
Eelmisele taidlusaastale ring 
peale ja uuele hoog sisse — nii 
võiks kokkuvõtlikult nimetada 
juba tavandim aigulist suurüri
tust meie isetegevuselus.

Traditsiooniline oli ka ÜLI- 
ÕPIL AS BALL J. Tömbi nim eli
ses Kultuuripalees. Balli avas 
komsomolisekretär Raivo V ih
velin, kes pani tipikatele muu 
hulgas südamele: kui lähete
Tartu üliõpilaspäevadele, .hoid
ke kõrgel TPI au. Meeldiva a l
gatusega sai maha pressiklubi 
president Tarmo Veer, kes k a
sutas kogunenud suurkvooru- 
mit üliõpilaspäevade ürituste- 
reas toimuvale korvpalliturnii
rile reklaami tegemiseks. Seda

võiksid edaspidi arvestada ka 
teised huvialaklubid ja ühis
kondlikud organisatsioonid — 
on ju ball koht, kus kõige roh
kem tipikaid koos ja kontakt 
seega kõige otsem.

Õhtu programmis põhjustas 
ovatsioonitormi Reet Kaasiku 
diskotantsurühm 7—12-aastas- 
test lastest, etteasteid oli ka 
m eie lauluklübilt. Publikut 
tantsutas ülal saalis Gunnar 
Grapsi «Magnetic Band», selle 
kõrval pakkus valikuvõimalust 
Raivo Raidami disko all fuajees.

Reedel oli tõsisem üritus, 
taas Glehni lossis. RAT «VA
NEMUISE» STUUDIO etendas 
Wolfgang Borcharti näidendit 
«Ukse taga» ENSV teenelise 
kunstniku Evald Heirmaküla 
lavastuses. Pärast etendust koh
tuti näitlejatega küsim uste-vas- 
tuste-selgituste vormis.

Üliõpilaspäeva pidasid oma 
ettevõtm istes silmas ka veel in 
ter-, pressi- ja diskoklubi.

Pühapäeval oli aula taas hul
ga tipikate päralt — ©li võima
lus osaleda Eesti Raadio popu
laarse saate «TULIPUNKT» 
kümnendat aastapäeva tähista
tuid avalikul lindistusel.

Kõik oli väga kena kuni hetkeni, 
m il m õningatel üliõpilastel õnnes

tus tek itad a  halvam aiguline situ 

atsioon. Nimelt intervjueeris nime
kas reporter parajasti nimekat 
komsomolitegelast, kui äkki audi- 
tooriumirahvas nagu «tüdines ära» 
ja hakkas lauaklappldega kolistama, 
vilistama ja täiesti ebasobival kohal 
plaksutama. Kahju, kuid kõrghari
dust taotlevad inimesed, tulevased 
tootmisjuhid ei mõistnud kuulu
tustelt välja lugeda, et toimub 
«Tulipunkti» avalik l i n d i s t u s ,  
mitte aga «Fixi» ja «Vitamiini» 
reakontsert. Võib ju aru saada, et 
mürainitsiaatoritele oli kogu «Tuli
punkti»-kupatus vaid ballast ja 
võib-olla ei jõudnudki nendeni, mis 
see «Tulipunkt» üldse on. Igatahes 
väga piinlik oli. Kasvatamatut käi
tumist ei suuda õigustada ka väide, 
et «midagi polnud kuulda», või veel 
enam — «jutt oli liiga pikk». Huvi
tav, miks s i i s  kogu audikatäis 
hiirvaikselt ja hinge kinni hoides 
jälgis, kui räägiti seksist. Ei tulnud 
ju see jutt läbi teiste mikrofonide.

Nii palju siis tõrva üleüldi
sesse meepotti. Aga südamesse 
jääb kripeldama ikkagi küsi
mus — kui palju on neid TPI 
tudengeid, kes teadsid, et üldse 
toimuvad üliõpilaspäevad? Sest 
taidlejate päev oli kindlalt 
määratletud seltskonnale, ballil 
käis umbes tuhat tudengit, 
«Tulipunkti» lindistust külastas 
600 üliõpilase ringis, teatri- ja 
korvpalliturniiri publikut võib 
mõõta saja või paariga. Arvud 
on arvud. Nendega ü 1 i õ p i- 
1 a s p ä e v a d e s t  o s a s a a 
m i s t  mõsta ei saa.

KERTU TAMMIK

Vethefäniš. Liidriks EE-11



ÜLIÕPILASTE KÜSIMUSTELE VASTASID

Parteisekretär 
AADU TALTS

õppeprorektor 
dots. BORIS TAMM

Teadusprorektor 
prof. HEINO LEPIKSON

Sven Arbeti  fotod.

Esmaspäeval, 12. novembril 
vastasid «Tallinna Polütehnikum 
toimetuse ja Pressiklubi korral
datud pressikonverentsil üliõpi
laste küsimustele TPI rektor 
akad. BORIS TAMM, õppepro
rektorid dots. VALDEK MIK- 
KAL ja dots. BORIS TAMM, 
teadusprorektor prof. HEINO 
LEPIKSON, haldusprorektor 
HARRI EESMAA ja parteikomi
tee sekretär AADU TALTS.

K una hulk  tudengite poolt 
eelnevalt toim etuse vahendusel 
esita tud  küsim usi puudu tas õp
pim ist ja  olmet, tu tvustas rek 
to r kõigepealt TPI status quo’d, 
tingim usi, milles elame ja  töö
tam e.

TPI M ustam äe-hooned on 
p ro jek teeritud  60-ndate aasta te  
algul 2200—2300-le päevase osa
konna üliõpilasele. P ro jek tis 
polnud ette  näh tud  üh tk i ru u t
m eetrit a rvu tustehn ika jaoks. 
P raegu peame neisse ruum ides
se ä ra  m ahtum a 3500 päevase 
osakonna üliõpilasega, ei ole la
hedasti auditoorium e ega muid 
ruum e. Kõikide nende hädade 
vastu  on instituudi juh tkond  
hakanud võitlema: loodetavasti 
tu leva aasta  lõpul hakatakse 
ehitam a korra likku  arv u tu s
keskust üldm aksum usega 1,5 
m iljonit rub la  (võrdluseks: kogu 
M ustam äe-hoonestu m aksum us 
oli selle ehitam ise aegsete h in 
nete  järgi 5 m iljonit rubla). K a
vas on eh itada VI, suurim  õp- 
pekorpus, kuhu teises jä rjek o r
ras tuleb ka  500 kohaga söökla. 
Tuleval aasta l ostame Soomest 
kokkum onteeritava m aja, kus on 
150 sööklakohta ja  mida õhtul 
saab kasu tada tudengiklubina. 
M aja ülespanem ine I ühiselam u 
esisele m aa-alale on reaalne 
1981. aasta' esimesel poolel.

TPI väljaarendamisel järg
misel, XI viisaastakul, peatus 
lähem alt H. Eesmaa. Ta ütles, 
et järgm ise viie aasta  ehitus- 
p laanid m oodustavad ühe osa 
instituudi väljaehitam ise gene
raalp laan ist, mille väljatöö tam i
sel on läh tu tud  päevase osakon
na üliõpilaste arvust (ca 6000). 
E t saaksim e instituudis no r
m aalselt elada ja  töötada, on 
v a ja  ehitada õppehooneid v ä 
hem alt kaks korda nii palju , 
kui on eh ita tud  praegu. Loo
m uliku lt ei jõu ta kõike lähe
m al viiel aastal. L ähem a tu le
v iku  ehitusobjektidest n im etas 
H. Eesm aa aga lisaks rek to ri 
s issejuhatavas sõnavõtus m ain i
tu ile  järgm isi: ühiselam ukohti
(400) saab TPI ju u rd e  1981. a. 
valm ivast TPedI ühiselam ust, 
on kavas veel üks meie üh is
elam u III ü /e ja  R aja tän av a  
vahele. U jum isbasseini oleme 
taotlenud, kuid k in n itu st pole 
veel saanud; Aegviidu spordi
baas on kavas välja  eh itada nii, 
et teda saaks kasu tada n ii su
vel kui ta lvel, kuid eriti suu ri 
ehitustö id  ei Aegviidus ega 
Kloogal pole ette näha; lisaks 
im porditavale söökla-klubile 
näeb  generaalp laan  e tte  suure 
üliõpilasklubi ehitam ist R aja ja  
T rum m i tän av a  vahelisele m aa
alale.

* Milles näete TPI tudengite 
osa olümpiamängude korralda
mises ja neile kaasaelamises? 
Milliseid muutusi õppeprotsessis 
toovad kaasa olümpiamängud?

V. M ikkal: «O lüm piam ängu
dest võtab abilistena osa 1350 
meie üliõpilast Ü liõpilased lähe
vad  olüm piam ängude organisee
rim iskom itee, sidem inisteerium i, 
teenindusm inisteerium i, k auban 
dusm inisteerium i, meie üh isela
m ute ja o lüm pia-arvu tuskesku- 
se käsutusse. Lähem al a ja l a l
gavad õppused, juba on alanud 
üldloengud olüm piateen indajä l
le, 24 tundi. Veel lisandub 800 
üliõpilast, kes hakkavad  EÜE-s 
tööle olüm piaobjektidel, 200 
ta id le ja t, 250 võim lejat — kok
ku  annab olüm piam ängude p u r
je rega ti kordam inekuks oma 
osa lig ikaudu 2500 TPI üliõpi
last.

K evadsem ester tu leb  lühem  
ku i tavalise lt — 1. juun iks p ea
m e ühiselam ud andm a ü le am e
tiüh ingu te  kesknõukogule j a 
«Sputnikule». Õ ppejõud võivad 
osa loenguid üle kanda sügi

seks, suurendada konsultatsioo
nide arvu  jms. Raske on suvise 
tootm ispraktikaga, sest T allin
na saavad elam ispinda ainult 
o lüm piateeninda j ad-tudengid. 
P ra k tik a  toim ub põhiliselt meie 
vabariig i teistes linnades ja 
teistes liiduvabariikides. O tse
selt pu rjerega tile  kaasa elada 
saavad sam uti suvel Tallinnas 
viibivad tudengid, teised mõis
tagi infokanalite vahendusel.»

* Millised on praegu TPI tu
dengite välispraktika võimalu
sed? Kas vastab tõele, et elektro- 
automaatikateaduskonna välis
praktika 1980. a. suvel jääb ära? 
Millised võimalused välisprakti
k a l  on puidutehnoloogia eri
alal?

V. M ikkal: «V älispraktika
o lüm pia-aasta l jääb  TPI-s te r 
v ikuna ära, kuna vahetusgrup- 
pidele pole võim alik tagada ela
m ispinda. Võtame vastu ainult 
ühe 7-liikm elise vahetusrühm a 
elek tria jam ite  erialal. E ttepane
kud  välisp rak tika  m õningaseks 
laiendam iseks esitati neil päevil 
NSVL KKHM -ile. Juhu l kui 
ü lda rv  ei suurene, jääb  pu idu
tehnoloogia eria la  välisprak tika 
küsim us keem iateaduskonna 
enese lahendada — kuna pole 
võim alik suurendada teaduskon
nas t välisp rak tikale  suunatava
te  tudengite  arvu, tuleks kõne 
alla, e t teaduskond suunaks eri
alasid välisp rak tikale vaheldu
misi — ühel aastal üks, teisel 
te ine eriala.»

* Milline on üliõpilaste osa 
TPI lepinguliste tööde teostami
ses?

T eadusprorektor H. Lepikson: 
«Kõige objektiivsem  kriteerium  
tudeng ite  te h tu d  uurim istöö 
m ahu hindam iseks on üliõpi
lastele väljam akstud  palk. 1976. 
aastal m aksti üliõpilastele välja  
106,5 tu h a t rubla, 1977. — 130,6 
tu h a t rubla; 1978. — 136,7 tu 
h a t rubla, s. o. 12,8% kogu ins
tituud is m. a. uurim istööle ku 
lu ta tud  sum m ast. See protsent 
on üleliiduliselt hea. Arvuliselt 
osales lepingulises uurim istöös 
vastavail aastail 661, 871 ja  918 
tudengit. P ilt on teaduskonniti 
aga ebaühtlane. Kõige rohkem  
üliõpilasi osaleb' lepingulistes 
töödes elek troau tom aatikatea- 
duskonnas (instituudi koond- 
pro tsen t 1978. a. 18,1 päevaste 
üliõpilaste arvust; L -teaduskon- 
nas 20,4), mis aga kaugeltki po
le õppeedukuses esimeste seas. 
Õppeedukuses parim ates — kee
m ia- ja  m ajandusteaduskonnas 
on aga üliõpilaste osavõtt lepin
gulisest uurim istööst m ärksa 
tagasihoidlikum  (K -teaduskon- 
nas 1977. a. 14,2% — instituudi— 
selle aasta  m adalaim  näitaja!, 
1978. a. T -teaduskonnas 9%, 
sam uti instituudi m adalaim ). Va
jab  uurim ist, m iks ei toimi loo
giline seos: m ida parem  õppe
edukus, seda aktiivsem  osale
m ine uurim istöös.»

* Kas on midagi ette näha 
TPI erialade propageerimise 
laiendamiseks abiturientide hul
gas? Milles näete konkreetseid 
võimalusi tudengite osalemiseks 
õppetöö paremas organiseeri
mises?

Õ ppeprorektor B. Tamm: «Ka
su tam e edaspidigi kõiki seni 
kasu tusel olnud propaganda-

m aterjale, neid täiustades. Vä
ga tahaks, et suurem  roll oleks 
siin noortel endil. Vanemad on 
ehk küll targem ad, aga kontak
ti noortega leiavad kõige pare
m ini ikkagi noored. K indlasti 
on vajalik  meie erialade propa
geerimine instituudi komsomoli- 
komitee vahendusel.

Õppetöö organiseerim ine peaks 
ikkagi jääm a tsentraliseeri- 
tuks — selleks on olemas õppe- 
osakond. Muidugi on alati nii 
teenistujatel, õppejõududel kui 
üliõpilastel võimalik esitada 
oma ettepanekuid, mida arves
ta takse kogu õppeprotsessi hu
visid silmas pidades. On vaja 
eelkõige, et üliõpilasaktiiv ta 
gaks selles küsimuses üliõpilas- 
tepoolsed tegurid: õppetööst
norm aalse osavõtu, kollektiiv- 
sustunde kujundam ise, nõrge
m ate järeleaitam ise jne. Just 
nende probleemidega tegelevad 
praegu teaduskondade komso- 
molibüroode õppesektorid. M in
gite lisafunktsioonide väljam õt
lemiseks pole vajadust.»

* Kuidas suhtute loengute 
vabakuulamise õigusse?

Rektor: «Kõik inimeste õigu
sed kasvavad välja  nende ko
hustustest. Tudengid, kelle tead 
likkus oma kohustustest on vä
ga kõrge, võiksid alati käia 
loengul ainult siis, kui tahavad. 
K una aga selliste üliõpilaste arv  
on väike, jääb  ka loengute va- 
bakuulam isega esialgu kõik nii, 
nagu on.»

* Milline on vene keele oskus 
TPI eesti rahvusest üliõpilaste 
hulgas ja eesti keele oskus teis
test rahvustest üliõpilaste seas? 
Kuidas on võimalik arendada 
TPI tudengite nii vene kui eesti 
keele oskust?

Rektor: «Eesti tudengite vene 
keele oskus on väga kehv. 
K ui on va ja  vanem a kursuse 
üliõpilasel rääk ida ei millestki 
m uust kui oma erialast vä
hegi kirjaoskajalikult, siis sageli 
tehakse seda halvasti. M uidugi 
ka teistest rahvustest tudengid, 
kelle emakeel ei ole eesti keel, 
oskavad eesti keelt kehvasti, ja  
sellele tuleb mõelda. Esimene 
probleem — vene keele halb os
kus — on siiski kõige tõsisem. 
Sellest õppeaastast läks I k u r
sus üle vene keele spetsialisee
r itu d  õpetamisele, suuresti se
gab praegu auditoorium ide v ä
hesus. Luuakse vene keele k a 
teeder. Kuid keele om andam i
sest peab üliõpilane eelkõige 
ISE olema huvitatud, m itte 
ootama, kui see talle suhu to 
pitakse. Kogu m aailm a ta rk u 
sed on ju  salvestatud suurel 
m ääral kirjasõnas, ja  vene keel 
annab väga suure võimaluse 
sellele varasalvele ligipääsem i
seks. Oleks väga tähtis, et teh- 
nikaüliõpilased valdaksid ka 
om a em akeelt kõrgemal gram 
m atilisel ja  semantilisel tasemel. 
Lõppkokkuvõttes on ikkagi tä h 
tis om andada veel üks m aailm a 
kultuurikeel, enam ikul e ria la
del on see inglise keel.»

* Kas teid rahuldab üliõpilas
te omavalitsuse praegune tege
vus ja milliseid võimalusi näete 
edaspidi üliõpilaste sotsiaalse 
aktiivsuse suurendamiseks?

P arte isekretär A. Talts: «Ei
rahulda. Üliõpilased osalevad 
stipendium ide määramises, ühis- 
elam unõukogudes, EÜE-s. Uut 
om avalitsusvorm i pakub meie 
komsomolikomitees praegu ka- 
vandam is järgus olev nn. töö
büroo, kus tudengid ise koordi- 
neeriksid kõigi nende üliõpilas
te  tegevust, kes tahavad õppi
mise kõrval (kas puhkuse ajal 
või õhtuti) töötada.»

* Mida on plaanis teha tehni
kaüliõpilase kultuurihariduse 
edendamiseks? Kas poleks mõel
davad loengud kirjandusest, kee
lest, antiikajaloost jne.?

* Kas ei võiks TPI-1 olla oma 
instrumentaalansambel? Praegu 
peame kasutama külalisansamb- 
leid, samal ajal kui oma tuden
gite seas on palju pillimehi, kes 
peavad otsima eneseteostus
võimalusi teiste asutuste juures?

A. Talts: «Arvan, et tuleks •
veelgi parem ini ä ra  kasutada 
ju b a  olemasolevaid võimalusi: 
ku ju tav a  kunsti rahvaülikool,

raam atusõprade ühingu TPI 
osakond, kiis kirjandushuviga 
üliõpilane võib osaleda. In s tru 
m entaalansam bli loomise idee 
on sam uti teostum as, kuid, veel 
on hädasid: pole sobivat ju 
hendajat, on ainu lt üks in stru 
m entide komplekt, puudub nen
de hoidmise koht. Kuid h a r ju 
tused juba toimuvad.»

* Mida arvate kõnekunsti fa- 
kultatiivkursusest ja iftdse esi
nemisoskuse arendamisest teh- 
nikakõrgkoolis?

H. Lepikson: «Äärmiselt v a 
jalik, kuid kiirkursuse ä ra k u u 
lamisega ei tee siin midagi.»

Õ ppeprorektor B. Tamm: «Ei 
ole mõtet sisse viia uu t fakul- 
ta tiivkursust, kui me aastaid 
juba pole saanud jalgu alla 
noorte lektorite koolile. Kool on 
ülivajalik, andes kõnekultuuri 
alused — erialaväljaõpe jä rg 
neb.»

* Kuidas suhtub instituudi 
juhtkond EÜE-sse? Kas jagate 
«Tallinna Polütehniku» k. a. 
32. numbris (26. okt.) ilmunud 
artiklis «Oo, me kallis EÜE!» 
toodud probleeme?

Rektor: «EÜE on nii tõsine 
ü ritus ja  mitm epalgeline prob
leem, et ainuüksi tem a kohta 
võiks pidada kaks tundi pressi
konverentsi. Mina lugesin seda 
artik lit suure huviga, olen 
nõus paljude selles toodud 
seisukohtadega. Kõigega loo
m ulikult m itte — on ju  te 
gem ist ühe üliõpilase arvam u
sega ja  hea, et ta  sellest k ir ju 
tas. EÜE põhim õtteliste p rob
leemidega väga m itm esugustel 
tasem etel on m ul tu lnud  viim a
sel ajal tih ti kokku puutuda. 
Tundub, et eriti m aleva p lanee
rija te  ja  organiseerijate seas 
hakatakse ä ra  unustam a üh t 
väga olulist asja, nimelt: malev 
on üliõpilaste kom m unistliku 
kasvatuse kom pleksprogram m i 
üks väga täh tis osa. Ikka h aa 
ratakse m agusam aid objekte, et 
p laan inäita jaid  üha tõsta, nagu 
tolles artik lisk i ju ttu  oli, ja  te 
ha  nii, et toodang ikka ja  jälle 
eelmise aasta  oma ületaks. EÜE 
on vaieldam atult täh tis rahva- 
m ajandusorganisatsioon, kuid 
ta  pole AINULT plaani tä itm i
ne. Ma ei ole nõus sellega, et 
tüd rukud  malevasse ei / m ahu, 
kom plekteerim isplaanid aga jä ä 
vad tä itm ata  ja  otsitakse taga 
95-kiloseid poisse, sest nende a r 
vel laotakse m üüri rohkem. M a
levas on tõesti va ja  plaani 
tä ita , aga AINULT selleks m a
lev loodud küll ei ole.»

A. Talts: «Ühinen rektori a r 
vamusega, et kriitilised momen
did selles artik lis on õiged. 
Kuid samas võib artik li, toon — 
tä is nuukseid  ja  sihi näitam i
seta — tek itada teatud  poleemi
kat. K riitika peab alati olema 
suunatud, tervendav, näitam a 
ä ra  abinõud puudustest ü lesaa
miseks.»

Rektor: «Arvan, et EÜE-s esi
le tu lnud  küsim used on eelkõi
ge tüüpiline om avalitsuse prob
leem. R ektoraat segab siin v a 
hele nii vähe kui võimalik.»

* Millal lõpuks avatakse TPI 
peahoones ajakirjanduskiosk?

H. Eesmaa: «Selleks on «A ja-

Haldusprorektor 
HARRI EESMAA



TPI JUHID
kirjanduslevi» nõusolek juba 

■ olemas. Tulevad m üügiautom aa
did, on v a ja  aga leida kas tu 
deng või teen istu ja , kes üh is
kondlikel alustel hakkaks au to 
m aate teenindam a.»

* Kas poleks mõeldav kasuta
da ühiselamus elavaid üliõpilasi 
palgalistena nii korrapidamisel 
kui puhtuse hoidmisel?

H. Eesmaa: «Võtame üliõpi
lasi valvuriteks, ka elektrikeks 
ja  santehnikuteks, ning m aksa
me neile ettenäh tud  korras töö
tasu, kui on olemas nende en 
di soov tööle asum iseks ja  ins
titu u d i kaadriosakonna ning de
kanaadi nõusolek.»

* Mida arvata II ühiselamu  
fuajees ülesriputatud vananenud  
ühiselamueeskirjadest?

H. Eesmaa: «Eeskirjad on
kehtivad, koostatud NSV Liidu 
K õrg- ja  K eskerihariduse M i
nisteerium i poolt k inn ita tud  
ühiselam utüüpeeskirjade alusel 
ning on seadusliku jõuga seni, 
kuni neid m uudetakse.»

* Kui ühiselamutoas pole 
Iaualampi ja kui toa elanikud 
on korduvalt ja asjata selle saa
miseks pöördunud komandandi 
poole, kas siis tuleb lamp tuden
geil endil osta?

H. Eesmaa: «Igasse tuppa on 
ette n äh tud  1 laualam p, kui 
lampe soovitakse 2 või 3 või 4, 
tuleb need üliõpilastel endil 
m uretseda.»

* Miks on ühiselamuis puhke
tubade uksed suletud?

H. Eesmaa: «Meie ühiselam us 
on kokku 13 puhkeruum i. 4 
neist on kasutusel puhkeruum i
dena. 3 õppeotstarbelised (2 
auditoorium i, 1 joonestussaal), 
3-s elavad need, kelle toas käib 
p a ra jasti rem ont, 3 ruum i on 
aju tise lt uue mööbli all. Üks 
viim astest vabaneb sel, teised 
kaks järgm isel semestril.»

* Milliseid muudatusi on ette 
näha TPI ühiselamute kasuta
misel pärast olümpiamänge?

H. Eesmaa: «Mingeid m u u d a
tusi e tte  n äh a  ei ole.»

* Miks on TPI peahoone söök
la ja ka ühiselamute einelaudade 
menüüs harva vitamiinirikkaid  
salateid; miks pole sageli mida
gi juua peale pepsi-koola; miks 
on pikk järjekord; mis funkt
sioon on peahoone sööklas oleval 
masinal «kas lõuna meeldis — 
ei? jah?»; miks Kopli sööklas on 
toidud paremad kui Mustamäel?

H. Eesmaa: «Pretensioone on 
korduvalt aru ta tud , osa neist 
on söökla juh tkond  kõrvalda
nud. Salateid m üüakse I  ko r
puse söögisaalis söökla d irek to 
r i S. N ovakova andm eil 150 

iportsjon it päevas. Nõudmise suu 
renem isel suurendatakse ka  sa- 
la tiportsjon ite  arvu. L ubatakse 
suurendada lim onaadi kogust, 
«Värskat» m itte, kuna see on 
lim iteeritud . Seinal olev «ei-j ah» 
m asin  paigaldati a/ü  kom itee 
ettepanekul, tagasisidet aga 
pole, söökla d irek to r on isegi 
h uv ita tud , m is tulem ustele m a
sin jõudis. Kopli söökla kokad 
on instituudis töötanud väga 
kaua, isegi 20 aastat, M ustam äel 
vahetuvad  nad  aga iga paari 
aasta  tagan t. Ka varusta takse  
Kopli sööklat parem ini (allub 
II to itlu stustrustile , M ustam äe 

■söökla aga I to itlustustrustile).»

* Kas poleks mõeldav muuta 
peahoone söökla KÜ eriala 
üheks praktikabaasiks (üliõpila-

• sed koostaksid menüü, keedaksid 
..ja koristaksid kordamööda?

H. Eesmaa: «Üliõpilasi võib
sööklas tööjõuna kasu tada vaid 

'Osaliselt. Ä rgem  unustagem , e t 
-söökla peab töötam a ka siis, k u i 
tu d en g ite l on vaheaeg või ses
sioon. Kõige sobivam  p rak tik a - 
k oh t KÜ erialale on siiski Kloo- 

;ga spordibaas.>i

* Kas on plaanis TPI-le oma 
lasteaia (-sõime) rajamine?

H. Eesmaa: «Ei ole.»
* Mida faktiliselt annab m ei

le koostööleping Paide rajooni
ga?

Rektor: «Otsest p an u st on
praegu veel raske h innata. Meie 
a/ü esindajad  on käinud  rajoonis 
tutvum as, kas on võim alik sin
na ra jad a  meie p ioneerilaagrit 
või puhkebaasi. R ajoonil on 
võim alik meid a idata  ka laagri 
väljaehitam isel.»

A. Talts: «Kõike ei saagi mõõ
ta  rahas, viljas või kartu lites. 
A rvan, et meie tudengite osa
võtt Paide rajooni elust nii ta id 
le ja tena ku i k a rtu liv õ tja ten a  
annab tudengile palju  juurde.»

H. Eesmaa: «Lepi-ngu sõlm i
misel Paide rajooniga oli ju ttu  
sellest, et vajaduse k o rra l võib 
rajoon varustada  juu rv iljaga  
meie sööklat. Söökla d irek tor 
S. Novakova lubas seda võim a
lust kasu tada siis, kui to itlu s- 
tu s tru s t m ingil põhjusel ei jõua 
meid varustada.»

* Kas olete rahul suitsetam i
se probleemi lahendusega TPI-s?

Rektor: «Mingil m äära l küll. 
Et meie ruum ides enam  ei su it
setata, on suu r sam m  edasi. 
Ideaalseni pole me veel jõud 
nud, kuid põhiprobleem  on la 
hendatud. Kõigil tu leb  te g u t
seda edasi lõpplahenduse saam i
seks.»

* Ühiselam utevahelises sotsia
listlikus võistluses on korduvalt 
võitjaks tulnud III ühiselamu. 
Kas seal on ikka alati kõik nii 
ideaalne?

H. Eesm aa: «Ü hiselam ute
kontrollkom isjonide arva tes on 
III ühiselam u sisekord olnud 
parem  kui teistes m ajades. M i
na arvan  sam uti, et kolm as m a
ja  on oma sisekorra lt te istest 
parem.»

* Kas Glehni lossi — Taidle
jate Maja hakatakse tulevikus 
rohkem andma kasutada tuden
gitele? Kas tuuakse lossi üliõpi
lasõhtutele ka alkoholi?

Rektor: «Alkoholi ei tooda
Glehni lossi tudengiõhtutele . 
m itte  kunagi. Lossi on üliõpi
lastele kasu tada an tu d  ja  a n 
takse edaspidigi, ku id  peokoht 
see ei ole, see on eelkõige TAID
LEJATE MAJA.»

* Kas teie arvates ei oleks v a 
ja TPI tudengile õpetada kul
tuurset alkoholi kasutamist?

Rektor: «Oleks küll. See on
äärm iselt vajalik , kuid  nõuab 
eelkõige üliõpilaste endi in it
siatiivi. P rofessor Lepikson n ä i
teks on sel teem al p idanud  m õ
ned sisukad loengud, ja , m a 
usun, on nõus seda tegem a ka 
edaspidi, ku i leidub as jast tõsi
selt hu v ita tu d  kuulajaid .»

* Kas üliõpilaste individuaal- 
graafik laieneb ka ühiskonna
teadustele?

Rektor: «Loom ulikult. Kui
üliõpilane on selline, et õppe
jõul tekib  tem a vastu  usaldus, 
siis saab kõike. V ilja r Loor n ä i
teks lõpetas TPI m aailm am eist
rina  ja  sealjuures heade h in n e
tega, õppides suurem a osa a jast 
ind iv iduaalgraafiku  alusel.»

*  *  *

P ressikonverentsi ju h tin u d  
«Tallinna Polütehniku» v as tu tav  
to im eta ja  dots. G abriel H azak 
tõdes lõpetuseks, et tegem ist on 
vaja liku  üritusega, m ille kaudu 
üliõpilastel on võim alik saada 
vastuseid neid huv itava te le  ins
titu u d i elu küsim ustele kõige 
asja tund likum al ta sand il ning 
seeläbi näha  paljusid  probleem e 
kõrgem alt ku i oma m ä tta  o t
sast. V astastikku leiti, et p ressi
konverents tu leks m u u ta  tra d it 
siooniks.

N ovem brikuu esimesel päeval 
esinesid G lehni lossis raa m atu 
sõpradele T allinna noo rk irjan i- 
kud. P ä ra s t s isse juhatust Juhan  
H abichti poolt ja  Ju lius Ürdi 
suunavaid  sõnu õh tu  läbiviim ise 
kohta sai stardiõigusa nn. k ir 
janduslik  (proosa- ja luule-) m a
raton. Seis ku junes prosaistide 
kasuks 7 : 4

K ohalviib ijad  said kuu lda ühe
te istküm ne õige erineva k ir ja n 
dusliku algnivoo, ellusuhtum ise 
ja vaadetega au to rite  loomingut.

V ahefinišis jä i kriitikap ih tide 
vahele raam at «Noored autorid 
77». K irjan d u sk riitik  Andres 
Langem ets iseloom ustas v ä lja 
annet ja  au to rite  loom ingut sõ
naoh tra lt. Ta m ärkis, et teos on 
mõnel m äära l aegunud ega anna 
selget pilti ei au to rite  võim etest 
ega kalduvustest m ingi kindla 
k irjan d u sžan ri suunas. K riitik  
arvas, et raam atu le  võiks ilm u
da järg . Ju lius Ü rt sõnas, et 
1981. a. peakski ilm um a v ä lja 
anne «Noored au torid  80».

K riitika  on kah tlem ata  tere
tu lnud  nähtus. A in u lt et see
kordset ei tahaks jä tta  om a
poolse kom m entaarita , kritisee
rida võib ehk kr iitiku id k i. A r 
van, et ülaltoodud loos on oma 
arusaam  esita tud tegeliku lt to i
m unu  pähe, püüdm ata  säilitada 
o b jektiivsust. A ndres Lange
m etsa sõnavõtust ei tulenenud  
sugugi a inu lt negatiivseid jä 
reldusi noorautorite kogum iku  
kohta, lausa k iitva lt n im etas ta  
tendentsi m ängulisusele tege
likkusele  võltspaatose p rodu t
seerim ise asemel. M uuseas on 
see m ängulisus, m uidugi mõista  
kõrgem al professionaalsel tase
mel kogu m eie vabariigi tänase 
kirjanduse p lussiks üleliidulisel 
areenil.

Edasi, k inn itan , ei olnud m in 
git kokkum ängu  küsim uste esi
tajatega ega spetsiaalselt va l
m ispandud luulevastuseid.

T ahaksin  veel kord öelda, et 
k ir ju tam ine  pole m eile kellelegi 
elatusallikaks, soovitava esita-

NAK
LOSSIS

Kui olid ä ra  kuulatud lõiked 
noorautorite loomingust, kerkis 
küsim us: mis värv i on maailm  
ja  millisena oleks teda õigem 
naha? Võrdluseks toodi elegant
ne auto ja sam as vedelev koni. 
K um ba tohib näha? Kas värvida 
maailm  m ustaks või panna sä
ram a päikesekullas? Vastuseks 
ilm us nii mõnegi mehe põuest 
valm ispandud luulevastusega 
paber.

Õhtu kohta oleks õige ütelda, 
et see oli rohkem  noorautorite 
om avaheline dispuut, sest huvi
liste ring laua üm ber (võrrel
des läinud aastaga) oli õige hõ
redaks kahanenud. Kuid see as
jaolu ei heidutanud autoreid. 
Otse vastupidi: neil paistis ise
gi teatud  heameel olevat, et 
rohkem  segajaid ei leidunud. 
Vaid üks julge noormees esitas 
õige valusa küsimuse: «Kellele 
te k irju ta te?  Põhiline lugejas
kond on ju  noorsugu, kes igat
seb raam atust leida end ja oma 
põlvkonna sõlmprobleeme kõi

gil elu juhtum eil, ja  töölised, 
kes sooviksid näha tugevaid k a 
raktereid, elu, nagu  ta  tegeli
kult on.» Vastus oli põiklev ja  
ebaselge ning vasta ja  vabandas 
end seHega, et nad pole ju  veel 
professionaalid, vaid katsetajad . 
Jäigi arusaam atuks, kes peab 
olema nende loomingu lugeja.

Iga üksiku au to ri kohta on 
raske mingeid erijooni välja 
tuua, sest kohtunikutöö on ras
ke, kui osavõtjaid palju.

Meeldejääva m ulje jä tsid  Enn 
Karu, TPedI tudengi Allan Roo
silehe ja  veel paari noorautori 
püüdlused, kelle rü tm ikas ja 
hoogne sõna mõjus tõesti kaasa
kiskuvalt.

Taolised õhtud kohvitassi ta 
ga m uutuvad kindlasti m eeldi
vamaks, kui autorite ring vä
heneb ja arvestatakse ka k ir 
jandushuviliste esita tud küsi
mustega.

ANNELI KUUS 
KM-1I

Et meid nii pa lju  oli, näi
tab vaid seda, et omalt poolt 
üritust kõrgelt hindasime, esi
neda tahtjaid oli palju, kedagi 
kõrvale jätta  ei söandanud. I l
m us ju  ka TP-s tu tvustav  lehe
külg. Kuulajail pidi selge ole
ma, mis teda ootab. Tõesti, nii 
pikka ja teem ade va liku lt laia
haardelist programm i en siiski 
raske jälgida, teem e  sellest tu 
levikus oma järeldused. Võime 
korraldada ka autoriõhtuid või 
pressikonverentse. K üsijaid ja  
küsimusi võinuks m uidugi roh
kem  olla, aga ei tunne end nen 
de vähesuse eest ka otseselt va-s- 

' tutavana.
Lõpetuseks: on eksitav lih t

sustus tõlgendada Lenini lauset: 
«Kunst kuulub rahvale» nõu
dena, et kunst peab olema iga
ühele viimse kriipsuni arusaa
dav. K unst tuleb rahva hulgast, 
rahvas (üliõpilaskond sealhul
gas) on oma kunsti väärt.

JUHAN HABICHT

MÕTTEID KARL TIHASE NÄITUSEST
In im ene ja  loodus või loodus 

ja inim ene? See teem a on olnud 
aastasadu ku n s tn ike  hu vio b jek
tiks ja  jääb selleks arvatavasti 
ka edaspidi.

K u id  looduse m aalim ine ei 
olegi niisam a lih tne, nagu seda 
paljud arvavad: näe, puu  kas
vab, m is seda siis m aalida ei 
ole: tü v i, oksad ja  ongi valmis. 
Sellessamas puus näeb tulevane  
insener võib-olla u u t sektsioon
m ööblit või 1 000 000 tü le tikku , 
erakorteris elunev üliõpilane 
aga nä iteks kü tte  saamise või
m alust. K u n s tn ik  aga vaatab  
puud ku i ob jekti, m ida jäädvus
tada paberile selleks, et tuua  ta  
oma ilus ja kordum atuses in i
m este silm e ette. P uu  asemel 
võib olla ka  rohulible, kõrs, 
põõsas või ka kogu m ets, m il
les p u u  on a inu lt p isike detail; 
või m eri, taevas, m äed . . .  Sel
leks, et p iiritus looduseilus kõi
ke näha ja kajastada, peab 
ku n s tn ik  loodust arm astam a, te 
da m õistm a.

Eesti kunstis  on selliseks 
k u n s tn ik u ks  K arl Tihase, kes 
juba  aastaid kajastab oma töö
des Eestim aa loodust. Tem a töö

de iga-aastastel näitustel meie 
instituudis võib tu tvuda  küll 
Eestimaa kõigi paikade loodu
sega. Tööd on valm inud tänu  
suurele rändamislustile. Oma 
igapäevase töö kõrvalt kateed
ris on Karl Tihase leidnud ikka  
ja jälle võim alust m inna loo
dusesse maalima. Loodus uue
neb ja uuenevad ka Karl Tiha
se maalide teemad. Me leiame 
neist alati nooruslikkust, uusi 
m õtteid  ning kordum atut ilu.

Karl Tihase on Eesti vanema  
põlve m aalijatest üks silmapaist
vam aid kunstn ikke  looduse ku 
jutam isel ning meile kõigile on 
suureks auks see, et ta  just 
meie m aja kollektiivi kuulub.

Karl Tihase on juba 28 aas
ta t juhatanud TPI graafika ka
teedrit. Ta on professor, kunsti
teaduste doktor. Tema entusias
m ist ja huvist eesti rahvaarhi- 
tek tuuri vastu  on alus pandud  
m uuseum ile Rocca-al Mares, 
m is on silmapaistvamaid ja oma
pärasemaid kogu Nõukogude 
Liidus.

K unstn ik  on eelkõige väga 
hinnatav õppejõud ning huvitav

ja laia silmaringiga inim ene. 
Üliõpilastele näpunäiteid ning  
soovitusi jagades on ta saavu
tanud suure lugupidamise tu 
dengite silmis.

Karl Tihasel on valm inud  
rida suuremaid maaliseeriaid  
nagu «Lahemaa pildid», «A asta
ajad». Praegune näitus TPI-s  
on koostatud eranditult selle 
aasta töödest, m is on valm inud  
enamuses ateljees (natüürm or
did ja linnav aate-akvarellid). 
Nende kõrval on eksponeeritud  
ka natuurist m aalitud  loodus
pilte, mis oma sügava loodus
tunnetusega peatavad mööda
mineja.

Minu arvates on tipikale oma
semad ju st viim ased pildid. 
Kuna (keskmine) tip ikas loodu
ses üsna vähe liigub, välja ar
vatud ühiselam utevahelised hal
jasalad ja nendega piirduvad  
Mustamäe metsad, siis on loo
mulik, et nii teda kui ka linna
inimest üldse imponeerib roh
kem  just see «kättesaam atu» 
loodus.

RAINER GORNISCHEFF 
KÜ-71

VAHE F I NI Š . . .
(Algus 1. lk.) 

päris p a ra ja d  paganausulised.
Neil, kel v iltu  vedas, on või

m alus ko rduskatse te l om a vigu 
p arandada , ku id  parim a aine- 
tu n d ja  võ istluspro tokolli jä ä 
vad  esialgsed punk tid , sest 
võ istluste l on kõigil ühesugu
sed tingim used, nõrgem atele 
lisakatseid  ei an ta . Õige võ ist
lus ja  raskem ad  m äeetap id  on

aga alles ees. P raegune võimete 
võrdlus oli vaid kerge vahe- 
finiš, kus võis noppida ainult 
Vs esimese etap i punktidest. 5/s 
võib lisada detsem bris kursuse 
lõpul. K okku 90% saavutanud  
võistlevad edasi teisel (kiirus) 
etapil. Kogu aasta  parim ad ja  
tu rism ituusiku te  võitjad selgu
vad kevadeks, ku i ka ülejäänud 
teaduskonnad  jõudu on proovi

nud ja  kolm anda etapi kokku
võtted tehtud.

Õnne ja  edu neile, kel algu
sest peale hästi läks. V isadust 
ja  jaksu neile, kes tag aa ja ja  
rolli jäid ja • tem pot peavad 
tõstma! - - -

Žürii liikmed 
ILME RIIET,

KUULO VIMMSAARI

ESINEJA
POOLELT

m ine tegelikkuse pähe ja odava 
populaarsuse taotlem ine pole 
kellelegi m eist eesmärgiks. K ir
ju tam e nii, nagu näeme, kui 
keegi näeb teisiti, olgu nii kena 
ja  pangu paberile.

Soovimata kaasesinejaid omalt 
paolt hindama hakata, m eenu
taksin, et retsensendi poolt hea 
sõnavalitsemise eest kiidetud  
olid ainsad, kelle poolt etteloe- 
tu s domineeris huum or. Seega 
siis ootab üliõpilaskond lihtsust 
ja arusaadavat nalja enam kui 
ajastu sõlm punkte ja tugevaid, 
karaktereid. Eriti kui need 
sõlm punktid  pole sõnasõnalt 
«nagu elus», vaid kerge alle
gooria või absurdiga varjatud. 
Is ik liku lt pean suureks m iinu
seks, kui raamatukangelaste 
juh tum usi autori elukäiguga 
täpselt kohakuti saab seada. 
K unst nõuab üldistusastet.



24. novembril õnnitleb kogu 
instituudi pere oma üht vanimat 
liiget, dotsent keemiakandidaat 
Ludvig Schmidti tem a 85. sünni
päeval.

Heidame põgusa pilgu juubi
lari pikale eluteele, mis on tihe
dalt seotud revolutsiooni hälli 
Leningradiga. Sinna siirdus kä
sitöölise perekonnas Tallinnas 
1894. a. sündinud teadm ishim u

line noormees 1913. aastal. Õpin
guaastatel ajavahemikus 1913— 
1917 tolleaegses Peterburi ü li
koolis tutvus Ludvig Schmidt 
Jaan Anveldi, Julius Sambi ja 
Viktor Kingissepaga, kes 1915. a. 
illegaalselt Peterburis olles var
jas end üle kuu aja juubilari 
juures. L. Schmidt oli Veebrua
rirevolutsiooni ja Oktoobrirevo
lutsiooni pöördeliste sündmuste 
tunnistajaks. Leningradi ülikoo
li füüsikalise keeemia laboris, 
kuhu L. Schmidt peale lõpeta
mist tööle jäi, hakkas ta profes
sor Mihhail Vrevski juhendami
sel uurima molekulide assot- 
siatsiooninähtusi äädikhappe ja 
etüülatsetaadi segudes. Teadus
töö loogiliseks jätkuks oli väite
kirja kaitsmine 1940. a. teemal 
«Klooräädikhapete assotsiatsioon 
vesilahustes». Ajavahemikus 
1930—1942 töötas L. Schmidt Le
ningradi Keemilis-Tehnoloogi- 
lises Instituudis dotsendina ning 
kuulus Suure Isamaasõja ajal 
blokaadirõngas oleva linna kaits
jate ridadesse. Juubilari on 
autasustatud medalitega «Le
ningradi kaitsmise eest» ja «En
nastsalgava töö eest Suures 
Isamaasõjas». Aastatel 1942— 
1944 töötas L. Schmidt õppejõu
na nõukogude tagalas Kaasani 
Keemilis-Tehnoloogilises Insti
tuudis.

Teravat teaduslik-pedagoogi
lise kaadri puudust arvestades 
andis nõukogude valitsus 1944. a. 
EK(b)P Keskkomiteele ja Eesti 
Rahvakomissaride Nõukogule 
õiguse välja kutsuda teistest lii
duvabariikidest isikud, kes olid 
varem Eesti NSV-s töötanud 
või olid nõus siia tööle asuma. 
Väljakutsutute seas oli ka 
Ludvig Schmidt, kes 30. sep
tembril 1944. a. saabus pärast

26-aastast eemalolekut taas oma 
sünnilinna. Alates 1. oktoobrist 
kuni käesoleva ajani on juubi
lari töökohaks olnud TPI, kus 
ta on töötanud kateedrijuhata
jana, täitnud keemia-mäetea- 
duskonna dekaani ülesandeid, 
olnud instituudi direktor.

IV viisaastak püstitas TPI 
ette suure ning vastutusrikka 
ülesande tehniliselt kõrge kvali
fikatsiooniga ja igakülgselt are
nenud kaadri kasvatamisel. 
Praktiliselt tuli alustada tühjalt 
kohalt, sest fašistliku okupat
siooni tagajärjel oli instituut 
kaotanud suure osa oma peda
googilisest kaadrist. Niisiis, la
hendamist ootasid pakilised 
probleemid: kõrgõppeasutuse
teadruslik-pedagoogilise kaadri 
ettevalmistamine; TPI lõpetaja
te vennasvabariikidesse sihtas- 
pirantuuri suunamine märki
misväärse täienduse saamiseks 
teadlastele erialadel, mil Eesti 
NSV-s puudusid tingimused as- 
pirantide ettevalmistamiseks; 
TPI materiaalse baasi väljaaren
damine jne. Kõigi nende küsi
mustega oli otseselt seotud tä
nane juubilar, tolleaegne insti
tuudi direktori asetäitja (1946— 
1950) ja direktor (1951—1960), 
kelle tegevust ei saa vaadata la
hus TPI arengust. Dotsent Lud
vig Schmidti teeneid noore põlv
konna kasvatamisel on ära mär
gitud ENSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga.

Juubilar on aktiivselt osa võt
nud ühiskondlikust elust, teda 
on valitud Eesti NSV Ülemnõu
kogu saadikuks, ta on olnud 
EKP Keskkomitee liikmekandi
daat, teda on autasustatud Töö
punalipu ordeniga ning ordeni
ga «Austuse märk».

Palju õnne ja tugevat tervist 
edaspidiseks!

AUGUST INGERMA

25. novembril täitub viis  aas
taküm m et masinaelementide k a 
teedri dotsendil August Inger- 
mal. Täpselt pool aega oma se
nisest elust ja tegevusest on 
August Ingerma nii või teisiti  — 
õpilase või Õpetajana — olnud 
seotud TPI-ga.

Lõpetanud Tallinna Merekoo
li, astus A. Ingerma 1950. aastal 
TPI mehaanikateaduskonda ja  
lõpetas selle 1955. aastal k i i tu 
sega. Jätkus õppimise kõrval  
alustatud töö tehases «llmari-  
ne» konstruktorina, hil jem tseh 
hi juhata ja asetäitjana. Järgnesid  
kaks aastat aspirantuuri M osk
va  Põllumajanduse E lek tr if i t
seerimise ja. Mehhaniseerimise  
Instituudis. 1959. a. jä tkab A. In 

germa oma teaduslikku ja p e d a 

googilis t  tegevust TPI-s, a lgu l  
assistendina, peagi aga vanem--  
õpetajana. Kaitsnud 1966. a. v ä i 
tekirja , milles käsitles v ä ik e s te * 
plastsete deformatsioonide m õ 
ju teraste  väsimustugevusele,  
jä tkab A. Ingerma tööd juba  
dotsendina.

Kõigi nende aastate jooksul  
on tänaiie juubilar teinud tõhu--  
sat ja  süsteemikindlat tööd. 
Masinate ja mehhanismide teoo
ria õpetamise kõrval on A . In
germa pühendanud palju  tä h e 
lepanu kaugõppe metoodikale.  
Aastatel 1968—1974 oli ta kaug-  
õppeteaduskonna prodekaan.  
Kaugõppevolinikuna juhib ta 
praegugi kateedris teh ta va t  
tööd kaugüliõpilastega. V as tu 
tustundega on A. Ingerma tä i t 
nud ka kõiki muid teen istus
alaseid ja ühiskondlikke ü les
andeid. Rühma juhendajana on 
ta palju  tähelepanu pü hen da
nud mehaanikainseneride uue  
põlvkonna igakülgseks e t te va l
mistamiseks. Kaasalöömine le
pingulistes uurimistöödes, töö  
eksperdina ja konsultandina on  
andnud loomingulist rahuldust  
ja osasaamist vabariigi m asina
ehituse päevaprobleemidest.

Nii kateedri kollektiivis, kui 
üliõpilaste hulgas on A ugust In
germa tun tud  kindla ja  kõva  
sõnaga mehena, kellel on igas  
küsimuses oma arvam us ja  kes 
ei pelga seda ka vä lja  öelda.  
A kti ivse  kehakultuurlasena ei 
jä ta  ta vahele  ühtegi võ im alust  
lüüa kaasa suusatam isvõ ist lus-  
tel või võ t ta  osa u ju m is tree-  
ningust.

õn n it lem e August Ingermad  
juubeli puhul ja soovime talle  
jõudu ja  jaksu, jä tku va t  o p t i
mismi ja elulusti veel paljudeks, 
aastakümneteks.

KOLLEEGID

hesno mm
16. n ovem bril  tä i tu s  60 e lu 

aasta t  eh itustehnoloogia k a te ed 
ri ju h a ta ja l  teh n ikakan didaa t  
dotsen t Heino R am m al.

L õpe tanu d  1938. aastal o m a
aegse W estholm i G üm naasium i,  
asus H. R e m m a  om a n da m a  ehi
tusinseneri ku tse t  Tallinna T eh 
nikakoolis . Sõda tõi aga nende  
plaanide  realiseerim isse o m a
poolse ajalise k orrek ti iv i ,  v iies  
äsjase tudengi Bogulmasse,

Kaasani, Tšeljabinskisse ja  El- 
janskisse, kust ta  1943. aastal 
demobiliseeriti  ja  suunati ehi-  
tusspets ialist ina E N SV  R K N  k ä 
sutusse Moskvasse. V ahetult  
pärast N arva vabastam is t  tuli  
asuda juh tim a seal loodud Ehi-  
tusva li tsus t  nr. 1, kuid juba  
esimesel võimalusel õnnestus  
jä tk a ta  katkenud õpinguid  
TPI-s. Lõpetanud ehitusinsene
rina 1948. aastal,  suunati ta as
sistendiks geodeesia kateedrisse,  
viidi aga juba järgm isest  õppe
aastast üle ehitustehnoloogia  
kateedrisse. Selles kateedris  on
H. R em m a läbinud kõik  teenis-  
tusastm ed alates assistendist  
kuni ka teedri juhatajani.

Teadustegevust alustas ju u b i
lar kohalike ehitusm aterja lide  
uurimisega. See töö tõi talle  
1959. aastal tehnikakandidaadi  
kraadi. Samades va ldkon dades  

Jä tka tes  töötas ta  läbi m a te m a a 
tilise s ta tis tika  m eetod ite  rak en 
dusvõimalused ehitusm aterja lide  
uurimisel ja rakendas neid sil
m apa is tva  eduga s i likaatkiv ide  
tootmistehnoloogia analüüsim i
sel. Tem a poolt vä l ja töö ta tu d  
■metoodikale tugineb terve  kool
konna s i l ikaatk iv im ater ja lide  
uurijate töö. Samal ajal jõudis  
ta  v i l jak a l t  osaleda ka D FK -  
l i imide praktil is te  k asu tam isvõ i
maluste  väljaselgitamises.

Paralleelselt teadustegevusega  
on H. Rem m a v ilunud pedagoo
gina andnud tõhusa panuse ehi-  
tustehnoloogiliste d istsipliinide  
õpetam ise m etoodika  arenda
misse. Ta on olnud TPI m e 

toodikakom isjoni liige, teadus
konna metoodikakom isjoni esi
m ees ning va im ne isa peaaegu  
kõigile kateedris  teostatud m e-  
toodikaalastele uurimustele. Te
m a  sulest on ilmunud rida m e-  
toodikaalaseid töid, üheks m a r
kantsem aks töötulemxcseks sel 
alal võib aga lugeda ehitustea-  
duskonna üliõpilastele Ungari 
R V -s  vä lispraktika  võimaluse  
loomist.

K õig i nende tööde kõrval on 
juubilaril  jä tkun u d  entusiasmi  
kaasalöömiseks ka ühiskondli
kus elus, olgu teaduskonna ame-  
tiühingubüroo esimehena, su- 
v ilakoopera t i iv i  «Suvi» esimehe
na selle kõige raskemal loomis
perioodil võ i m i tm es  teises edu 
kas üritxises.

K õ rge im alt  tahaksim e aga 
hinnata H. R em m a tööd ehitus
tehnoloogia kateedri juhatajana.  
K ü lla l t  raske ja  mitmepalgelise  
profiil iga ka teedr i  töö su juvaks  
laabumiseks, selle teadusliku, 
metoodilise  ja  m a te r ia a l t e h n i 
lise tasem e tõs tm iseks on ta ra 
kendanud oma tohutu töövõime,  
ettenägelikkuse, sihipärasuse ja 
visaduse. Kolleegide lugupida
m ise on ta  aga teeninud eel
kõige im eväärse  sisemise takti, 
kõigutam atu  autoriteedi ja  v a 
jaduse korral m uheda huum o
riga, mille abil ta  on suutnud  
sama eesmärgi saavutamisele  
kaasa haarata kogu kateedri  
kollekti iv i .

Soovim e Sulle terv is t ,  jä tk u 
v a t  tahe t ja  edu edaspidiseks!

KOLLEEGID

INFORMIIN
Iga-aastane võistlus teatm eteoste, 

raam atukogu kataloogide ja  bibllo- 
graafiaväljaannete tundm ises, nen
de kasutamise oskuses, INFORMIIN  
toimub tänavu 30. nov. algusega 
kell 14.00. Võistluse korraldab  
instituudi raamatukogu üldlugem is- 
saalis Ehitajate tee 5.

Ootame eriti I kursuse üliõpilasi, 
kes saaksid proovida ning k innis
tada äsjastel bibliograaflaõppustel 
omandatud teadmisi. Teretulnud on 
kõik huvilised, ka pöidlahoidjad. 
M oodustagem selleks 4-liikm eline  
võistkond ja registreerigem  v õ ist
kond hiljem alt 28. nov. valvebib lie- 
graafi juures või telefon il 537-353.

28. novem bril kell 14.00 anname 
võistkondadele konsultatsiooni ja 
jagame välja inform iini juhendid  
lugem issaali rõdul.

Osavamaid ja vaimukamaid võ ist
kondi ootavad autasud. Parim TPI 
võistkond osaleb G. dets. ENSV 
kõrgkoelidevaheiisel inform iinil, 
mis toimub ENSV TA Teadusliku  
Raamatukogu ruumides. Tänavused  
inform iinid on pühendatud raama- 
tukogukuule.

Kutsume inform iiniie kõiki TPI 
lugejaid, kellele on mõeldud a ll
järgnevad suure ringi küsim used. 
Iga vastuse juurde märkige andmed  
allika kohta: teatm eteos või biblio- 
graafiaväljaande pealkiri, köite  
number ja bibliograaf iaväljaande 
ilmumisaasta. Iga õige vastus koos 
korrektse viitega allikale annab 2

punkti. Vastused leiate m eie raam a
tukogu teatm ekogu abil. V astused  
tooge h iljem alt 28. nov. valvebib llo- 
graafi kätte rõdule. Lisage ees- ja 
perekonnanim i, õpperühm  või tö ö 
koht TPI-s. V õitjat autasustam e ■ 
30. nov. kell 14. ÜLDLUGEMIS- 
SAALIS.

TEADUSLIK RAAMATUKOGU 
ELKNÜ TPI KOMITEE

KÜSIMUSED 
SUURELE RINGILE

1. Mis aastal ja kelle Initsia
tiivil avati NSV Liidu Teaduste 
Akadeemias esimene keesiia- 
laboratoorium?

2. Millist rahvusvahelist tea
duslikku uurimisprogrammi tä
histab lühend POLEX?

3. Mitu koolihoonet valmis 
Eesti NSV-s 1977. aastal?

4. Mis aastal valmis lennuk  
AHT-3?

5. Missugune raamat ilmus 
Helga Krossi tõlkes 1977. a.?

6. Millisest V. I. Lenini «Teos
te» köitest leiame kirja haridus
tööliste kongressile 26. nov, 
1922. a,?

7. Kes said Nobeli rahupree
mia 1977. a.?

S. Mis aastal avati Eestis es i
mene reisilennuMin?

9. Kes avaldas 1977. a. artikli 
ENSV põlevkivitööstuse arengu
suundadest? Kus see ilmus?

10. Mis aastal rajati Türgi 
Kommunistlik Partei?

30. novem bril toim uvad TPI sp or
d ihoone vä ik eses saa lis T PI X X X I 
spartakiaadi m eistr ivõ istlu sed  rühm - 
võim lem lses. V õistluste a lgu s kell 
17.00. V õistlu stek s reg istreerim in e  
to im ub pool tundi enne võ istlu ste  
algust peabohtun iku  juures.

3. Ja 5. detsem bril to lm uvad  TPI 
tõsteruum ls a lgusega k ell 17.30 TPI 
X X X I spartakiaadi m eistrivõ istlu sed  
tõstm ises.

SPO RDIK LUBI

SÕPRUSMÄNGUS VÖIT

M eie instituud i võrkpallim eeskond  
b ohtus U ngari Tisza K eem iakom bi
naadi võistkonnaga. TPI koondis 
esin es m om endi parem as r lv istu ses,

eesotsas kalevlaste J. Rogenbaum i, 
R. Lingi ja J. Lepaga. K uigi vasta
sed ei olnud eriti tugevate k illast, 
suutsid  nad siisk i saavutada esim e
ses geim is algedu 8:2. Kuid R. 
Rohu pallingud tõ id  m ängu pöörde, 
haarati in itsia tiiv  n ing esim ene  
geim  võ id eti 15:10. Sama tulem usega  
võideti ka te in e  geim . K olm andas 
geim is vahetas treen er J. K alem ägi 
väljaku le varum ängijaid , kuid  v õ i
deti ka see. Seega kogu kohtum ine  
3:0. V õistlus kestis a inu lt 50 m inu
tit.

FINAALM ÄNG VÕRKPALLIS

K ell 24 lõppes finaalm äng m ajan
duse ja  eh ituse m eeskonna vahel 
m eeste võrkpallis m ajanduse kasuks  
3:2. E sikohale tu lnud  võistkond  os

kas ära kasutada Janno Rogenbau- 
mi ja Rein Linki. See oli ka turniiri 
parim  partii, m ida kahjuks jälgisid  
vaid m õned pealtvaatajad. Kuigi 
22-st kohtum isest 13 lõppes tu lem u
sega  3:0, o li turniir  p ingeline. Eks 
näita seda ka see, et ükski võ ist
kond ei jäänud võidu  ega kaotuse
ta. M eeste m ängutasem ega tuleb  
rahule jääda ning on loota, et m eie  
in stituud i võistkonnad kõrgkoolide
vaheliste! võ istlu stel esinevad tub 
lilt.

L õplik  parem usjärjestus: I  — T, 
II — E, III — K, 4. M, 5. O/T, 6. A, 
7. L.

K ehalise kasvatuse kateedri 
labori juhataja  
TOOMAS MIIL

TEADE ASJAST HUVITATUILE
Kaldun arvama, et meie institu u 

dis on palju kunstihuvilisi ü liõp i
lasi, kes oma kätt on proovinud  
joonistam ise või m aalim isega. N eile  
teadmiseks: lähem al ajal on plaanis 
luua instituudis omapärane h u v i
liste ring, kus saab pliiatsi ja p ints
liga oma võim eid proovida ja edasi 
arendada. Jätame teile aega oma 
sügava kunstikiindum use üle m õt
lem iseks ja osavõtusoovist teatam i
seks. Tähtis pole m itte rohke osa
võtt, vaid ees seisab tõsine töö, 
m ida asjast huvitatud Ise tegem a  
hakkavad. Ringi juhendam iseks on 
andnud nõusoleku m itu m eie in sti
tuudi töötajat, kunstiala inim est. 
N iisiis, aega m õtlem iseks on p iisa 
valt. Täpsemad andmed uue e tte
võtm ise kohta ilm uvad edaspidistes  
lehenumbrites.

R. G-ff.

VABANDAME

ARVO JAANSONI ees, k ellest m e 
6. novem bri TP-s ekslikult tegim e  
arvutuskeskuse juhataja. T egelik u lt  
on ta arvutussaali ülem.
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